報告期日　令和５年１０月４日（水）
報 告 先　FAX０２４－５５８－７７３１　総務部　加藤宛
令和５年９月７日
会　　員　　各　　位
公益社団法人福島県トラック協会
令和５年　秋の全国交通安全運動の実施について
会員の皆様には日頃より当協会の業務運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、東北運輸局より９月２１日（木）から９月３０日（土）で実施される秋の全国交通安全運動において「安全運行の確保」「シートベルトの正しい着用の徹底等」の取組み推進を要請されております。
つきましては、従業員の皆さんに周知いただくと共に、その実施状況について報告を求められておりますので、下記の「実施結果報告書」に記入いただきＦＡＸにて１０月４日（水）までにご回答いただけますようお願いたします。

	令和５年度　秋の全国交通安全運動実施結果報告書
※実施状況欄に、実施は○、未実施は×のいずれかを記入して下さい。

１　安全運行の確保　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実施状況
①
飲酒運転の根絶のため、運転者に対する指導監督を適切に実施するとともに、アルコール検知器による酒気帯びの確認を確実に行うなど、厳正な点呼を実施すること。
②
過労運転を防止するため、日々の点呼における疲労、睡眠不足の状態確認や、適切な運行指示書の作成などの運行管理を徹底すること。
③
歩行者及び自転車利用者（特に子ども、高齢者、障害者等）の安全に配慮するよう指導すること。
④
追突事故の防止のため、対策の強化を図ること。
２　シートベルトの正しい着用の徹底等

①

乗務員に対し適正なシートベルトの着用を指導すること。
②

道路交通法の改正により、すべての座席のシートベルト着用が義務化されたことの一層の周知を図ること。

令和 ５ 年　１０　月　　　　　日

事業所名

【照会先　総務部　加藤　☎　０２４－５５８－７７５５】